

Głos Królowej - XI Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

16 czerwca 2024

SŁOWO BOŻE



„Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo». Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarno gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieźdzą się w jego

cieniu». W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.”

Mk 4, 26-34

KOMENTARZ

Jezus obrazuje rzeczywistość Królestwa Bożego posługując się obrazem z dziedziny rolnictwa. Siewca, wrzuca ziarno w ziemię. Nie jest powiedziane, kto, co i w jakim celu. Wiadome jest tylko tyle, że chodzi tu o jednorazową czynność. Ziarno zostało wrzucone do ziemi i tam jest. Co to jest nasienie? Jest to przedziwny element, który Bóg umieścił w wielu roślinach, a w którym jest zakodowana przyszłość danej rośliny. Obrazu ziarna używa również Św. Paweł w 1 Liście do Koryntian, aby ukazać przyszłe przeobrażenie człowieka. Nasienie rośliny, czy ziarno zboża po wsianiu w ziemię zaczyna się zmieniać i przeobrażać.

Siejący nic nie robi, a ziarno rośnie we dnie i w nocy, nie wiadomo jak. Wiąże się to z siłą ukrytą w nasieniu, ziarnie. Potrzebuje ono właściwego podłoża, roli, o czym mówi wcześniejsza przypowieść o siewcy, i zaczyna się proces kiełkowania. Jezus podkreśla jednak stopniowość tego procesu:

- Kiełkuje roślina zielona, trawa
- Formuje się kłos
- Kłos wypełnia się ziarnem

Zboże nie od razu jest gotowe! Właściciel pola musi cierpliwie czekać i obserwować stopniowy rozwój ziarna. Musi poczekać, aż pojawi się kiełek, źdźbło, które na początku nie

wygląda jak zboże. Nawet kiedy pojawi się kłos, nie jest on jeszcze wypełniony ziarnem i dojrzały. Dopiero wtedy, gdy kłos jest gotowy, nadchodzi pora żniw. Wtedy, kiedy zostaje wydany owoc. Wtedy posyła się sierp i sę żniwa. W ST obraz sierpa i żniw wiąże się z dniem sądu Bożego.

Jezus bazuje tu na tradycji Izraela, w której formacja Ludu Bożego przedstawiana była za pomocą obrazów rolniczych, i winnicy. W księdze Izajasza Bóg sam sadi winnicę i o nią się troszczy, a następnie cierpliwie czeka na owoc. Jednak owoc jest mizerny. Owocem biblijnego Izraela miało być życie w wierności przymierzu.

Kolejny obraz przedstawiający Królestwo Boże to ziarnko gorczycy. Miało ono średnicę 1 mm. Z tak maleńkiego ziarenka wyrastała roślina, drzewo, sięgające 2-3 m. Jezus podkreśla tu maleńkość początków. Znowu pojawia się jednorazowa czynność siania ziarenka gorczycy w ziemię. Kolejne czynności pojawiają się już w czasie teraźniejszym:

- Wyrasta
- Staje się większe
- Wypuszcza gałęzie

A więc dar Boży, dar Syna Bożego ofiarowany ludzkości, owocuje nieustannie w teraźniejszości. Drzewo staje się przestrzenią życia,

gnieźdzenia się ptaków powietrznych. Cień drzewa symbolizuje władzę i opiekę króla wobec poddanych, opiekę Boga wobec stworzenia.

Księga Ezechiela używa tego obrazu zapowiadając przyszłe odnowienie i chwałę Izraela: „Tak mówi Pan Bóg: Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, z najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej. Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko opactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi”.

Motyw ten był też podjęty w Księdze Daniela. W interpretacji żydowskiej, ptaki powietrzne były to obce narody, które żyły w bliskości Izraela, a teraz zostają włączone do ludu Boga.

„W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom.” Ewangelista podsumowuje i podkreśla, że Jezus wiele nauczał w przypowieściach. Jezus dostosowywał używane

obrazy, porównania, do możliwości słuchaczy. Dar Królestwa Bożego, które przybliża się, a w Jezusie staje się rzeczywistością, nieskończenie przekraczał poza możliwości ich zrozumienia. Pojawia się jednak wzmianka o dodatkowych pouczeniach dawanych uczniom. Ci, którzy zostali wezwani do bliższego poznania Jezusa, a następnie głoszenia Go światu.



- Królestwo Boże rozwija się stopniowo, ale ma w sobie niezwykłą moc. Dar łaski przyjęty przez nas, jak ziarno do żyznej gleby będzie rozwijać się i wzrastać w

nas. Proces naszego duchowego dojrzewania jest stopniowy. Mogę patrzeć na poszczególne etapy rozwoju łaski w moim życiu. Celem jest „pełne ziarno w kłosie” – stać się pszenicą, jak Chrystus „zmielony” na Eucharystię, chleb miłości za życie świata.

- Królestwo Boże może mieć małe, nieznaczące początki, ale ma możliwości wielkiego rozwoju. Nasze początki i pierwsze etapy rozwoju duchowego mogą być małe jak ziarnko gorczycy. Potrzeba znów cierpliwości i ufności. Dobro wzrasta powoli, ale gdy urośnie jest wielkie i służy wielu.

Drzewo poznania dobra i zła

Fundamentem jedności z Bogiem jest łaska, przyjaźń zaś z Nim opiera się na pełnym ufności i miłości posłuszeństwie. Przypomina tę prawdę *Katechizm Kościoła Katolickiego*, pouczając: "Bóg stworzył człowieka na swój obraz i ukonstytuował go w swojej przyjaźni. Człowiek, stworzenie duchowe, może przeżywać tę przyjaźń tylko jako dobrowolne poddanie się Bogu. Wyraża to właśnie zakaz dany człowiekowi, by nie jadł z drzewa poznania dobra i zła, "bo gdy z niego spożyje, niechybnie umrze" Oprócz trwania w jedności z Bogiem przez łaskę i w przyjaźni z Nim drugim warunkiem życia i szczęścia człowieka jest szanowanie porządku, który Bóg ustalił w stworzeniach. "Drzewo "poznania dobra i zła" przywołuje symbolicznie nieprzekraczalną granicę, którą człowiek jako stworzenie powinien w sposób wolny uznać i z ufnością szanować. Zależy on od Stwórcy; podlega prawom stworzenia i normom moralnym, które regulują korzystanie z wolności." (KKK 396)

Dobroć i mądrość Boża ustaliła ład, porządek i sposób życia człowieka, mający go chronić przed śmiercią i zapewnić mu pełnię szczęścia i ziemskiego i wiecznego.

Oprócz praw fizycznych – które muszą być respektowane przez człowieka, jeśli nie chce umrzeć – istnieją jeszcze prawa

moralne. Te również domagają się przestrzegania, gdyż stoją na staży wzrostu duchowego człowieka, życia łaski, a także życia wiecznego poza granicami śmierci.

Nieprzestrzeganie praw moralnych prowadzi do śmierci duchowej, tak jak lekceważenie praw fizycznych kończy się kalectwem lub śmiercią ciała. Tą śmiercią duchową jest zamieranie w człowieku dobroci, życzliwości, miłości, sprawiedliwości, a także największego daru Bożego, którym jest łaska Jego życia w nas, czyli łaska uświęcająca. Utrata tego daru prowadzi do śmierci wiecznej, zwanej potępieniem lub piekłem.

Normy moralne stanowią dla wolnego człowieka pouczenie, jak powinien ukształtować swoje odniesienie do Boga, do ludzi, do siebie samego i do otaczającego go świata. Tym odniesieniem może być miłość, szacunek, dobroć, sprawiedliwe traktowanie innych lub coś przeciwnego: nienawiść, wrogość, zazdrość, szkodzenie bliźnim itp.

W sferze moralnej, tak jak w prawach przyrody, także istnieje obiektywny porządek, który powinien być poznany i uszanowany. Znaczy to, że istnieje dobro obiektywne i zło obiektywne. I tak np. kierowanie się egoizmem, nienawiścią, zazdrością, obojętnością na los drugiego człowieka zawsze jest złem

moralnym, natomiast wyplývające z miłości okazywanie pomocy zawsze jest dobre. Człowiek ma uznać ten obiektywny wymiar dobra i zła. Niebezpieczne jest zacieranie granicy między złem a dobrem.

Nie można rozumieć zakazu spożywania owoców z "drzewa poznania dobra i zła" jako zabronienie posługiwania się rozumem w celu odróżnienia dobra od zła. Takie poznanie jest obowiązkiem człowieka. Jest ono konieczne, w przeciwnym bowiem razie nie wiedzielibyśmy, jak należy postępować. Sumienie pomaga nam rozpoznać, co jest obiektywnie dobre, a co – złe, zanim jeszcze wykonamy jakiś czyn. Człowiekowi

nie wolno postępować wbrew temu poznaniu, czyli nie może czynić tego, co rozpoznał jako złe, ma natomiast obowiązek moralny wykonać to, co ocenia jako dobro. Jeśli człowiek chce realizować prawdziwe dobro powinien poznać obiektywne normy moralne i dostosować do nich swoje postępowanie. Zasad moralnych nie wolno sobie dowolnie ustalać, lecz mają one być rozpoznane. Człowiek powinien odczytywać przy pomocy sumienia, co naprawdę służy samemu człowiekowi, życiu społecznemu i zbawieniu, a co naprawdę mu szkodzi.

Za: teologia.pl

Pielgrzymka na Jasną Górę i do Gidli

31 maja wierni z parafii salwatoriańskich: NMP Królowej Polski, NMP Królowej Świata i NMP Wniebowziętej pojechali na pielgrzymkę do Częstochowy i Gidli. Ks. Jan Karwath zorganizował dla nas piękny czas modlitwy. Wyjechaliśmy już o 6 rano, a podróż przy modlitwie śpiewanej i recytowanej, szybko nam upłynęła. Kulminacyjnym punktem była Msza Święta w kaplicy Cudownego Obrazu na Jasnej Górze. Później nastąpiła Droga Krzyżowa na wałach Jasnogórskich i przejazd do Sanktuarium Matki Bożej w Gidlach, gdzie odmówiliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia i odśpiewaliśmy Litanię Loretańską. Zaopatrzeni w figurki Matki Bożej i wino z Gidli wyruszyliśmy w drogę powrotną. Śpiewając piosenki religijne i dawno zapomniane przeboje, szybko dotarliśmy do Bielska. Bardzo dziękujemy ks. Janowi za tak piękny czas i czekamy na następny wyjazd.



Ku zastanowieniu...

Mamy często dwie miary, aby sądzić nasze postępowanie oraz postępowanie innych :

Kiedy on nie kończy pracy,
mówię sobie, że jest leniwy.
Kiedy ja nie kończę mojej pracy,
to dlatego, że jestem bardzo zajęty i przeciążony.
Kiedy on mówi o kimś,
to jest to obmowa
Kiedy ja to robię,
to jest konstruktywna krytyka.
Kiedy on upiera się przy swym punkcie widzenia,
on jest uparty.
Kiedy ja upieram się przy mym punkcie widzenia,
to jest stanowczość.
Kiedy jemu zabiera dużo czasu, aby coś zrobić,
to on jest powolny.
Kiedy mnie coś zabiera dużo czasu,
to jestem dokładny.
Kiedy on jest niezwykle grzeczny,
to musi być za tym jakaś myśl.
Kiedy ja jestem grzeczny,
to ja jestem cnotliwy.
Kiedy on wykonuje coś zbyt szybko,
to on lekceważy.
Kiedy ja jestem wykonuje coś zbyt szybko,
to jestem zręczny.
Kiedy on robi coś, nie będąc o to proszonym,
to zajmuje się tym, co go nie dotyczy.
Kiedy ja robie coś, nie będąc o to proszonym,
to podejmuję inicjatywy.
Kiedy on broni swych praw,
to jest to zły duch.
Kiedy ja bronie swych praw,
to pokazuję charakter.



Intencje Mszalne

Pon 17 czerwca	Godz. 6.20	Za + Helenę Koczej od wnuczki Anny z Marcinem
	Godz. 7.00	Za + Władysławę Janosz od rodziny Cadrów
	Godz. 18.00	1. Za + Józefa Hajzyka 2. Za + Lesława Wartaka od Ilony i Jacka Zarzeckich
Wtorek 18 czerwca	Godz. 6.20	Za + Władysławę Janosz od Małgorzaty, Zygmunta Gil z Brzeszcz
	Godz. 7.00	Za + Lesława Wartaka od koleżanek i kolegów z pracy AVIO
	Godz. 18.00	1. Za + Jerzego Kocińskiego od syna Kajetana, wnuków i od Leny i Wiktorii 2. Za + Helenę Koczej od wnuka Marcina z rodziną
Środa 19 czerwca	Godz. 6.20	Za + Władysławę Janosz od Grażyny Grygierczyk z Brzeszcz
	Godz. 7.00	Za + Lesława Wartaka od Dyrekcji i pracowników Szpitala Pediatricznego w Bielsku-Białej
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny i Polaków 2. Za + Helenę Koczej od sąsiadów z klatki z ul. Bystrzańskiej
Czwartek 20 czerwca	Godz. 6.20	Za + Lesława Wartaka od Pawła, Marii i Marzeny
	Godz. 7.00	Za + Helenę Koczej od sąsiadów z klatki z ul. Bystrzańskiej
	Godz. 18.00	1. Za + Emila Gandora w rocz. śmierci 2. Za + Helenę i Józefa Ormaniec
Piątek 21 czerwca	Godz. 6.20	Za + Helenę Koczej od sąsiadów z klatki z ul. Bystrzańskiej
	Godz. 7.00	Za + Lesława Wartaka od pracowników Przedsiębiorstwa Komunalnego THERMA
	Godz. 9.00	Zakończenie Roku Szkolnego
	Godz. 18.00	1. W intencji Czcieli Bożego Miłosierdzia 2. Za + Henrykę i Kazimierza Nowakowskich i ++ z rodziny
Sobota 22 czerwca	Godz. 6.20	Za + Lesława Wartaka od rodziny Grzelaków z Kalinowej
	Godz. 7.00	Za + Helenę Koczej od Barbary, Jarosława i Marcina Zięby
	Godz. 18.00	1. Za ++ Władysławę i Jana Zarzeckich ++ Edytę i Władysława Luci ++ Ewę Luci z córka Sywią ++ Małgorzatę i Henryka Luci 2. Z okazji urodzin i imienin Alicji; dzięk-śląg.
Niedziela 23 czerwca	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	Za ++ Krystynę i Edwarda Biegun
	Godz. 9.30	W intencji Marioli w 60 rocz. urodzin; dzięk-śląg
	Godz. 11.00	W intencji Nikodema w 3 rocz. urodzin; dzięk-śląg.
	Godz. 12.30	1. Za ++ Katarzynę i Stefana Kolanków 2. Za + Eugeniusza Rybę w 1 rocz. śmierci
	Godz. 18.00	Z okazji urodzin Jolanty i męża Jarosława
	Godz. 19.15	Za + Andrzeja Czula

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:

- w poniedziałek – wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika

- w piątek – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika

2. Dzisiaj po każdej Mszy św. odbywa się zbiórka do puszek dla 19-letniego Mateusza Gołąbka ze Szczyrku, który choruje na glejaka IV stopnia. Leczenie jest bardzo kosztowne. W imieniu Mateusza oraz rodziny dziękujemy za każde wsparcie.

3. Przez cały miesiąc czerwiec o godz. 17.30 zapraszamy na nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.

4. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie o szkockiej kuchni i szkockich sportach.

5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00

6. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa czerwcowego

7. W piątek, 21 czerwca, kończy się rok szkolny i katechetyczny. Zapraszamy dzieci, młodzież, rodziców, nauczycieli, katechetów i wychowawców o godz. 9.00 na Mszę Św. dziękczynną na zakończenie roku.

W piątek, przypada dzień modlitwy do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca

8. W sobotę, 22 czerwca, o godz. 18.00 zapraszamy na Mszę Świętą i nabożeństwo do Świętej Rity z poświęceniem róż przyniesionych przez wiernych. Podziękowania i prośby do Świętej można złożyć przed Mszą Świętą przy wejściu do kościoła.

9. Od 8 – 15 lipca w Dobroszycach odbędzie się 31 Salwatoriańskie Forum Młodych, na które zapraszamy młodzież po klasie 7 Szkoły Podstawowej. Forum Młodych to czas, gdzie młodzież ma okazję rozwinąć się pod kątem duchowym, intelektualnym a także pogłębić relacje z Bogiem i innymi osobami. Więcej informacji i zapisy na stronie forummlodych.sds.pl

10. Zapraszamy na pielgrzymkę na Bałkany „Sanktuaria i Monastery”. Serbia-Macedonia-Albania-Czarnogóra-Chorwacja w terminie od 16-27 października br. szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.

11. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odeszły śp. Helena Bysko i Krystyna Trzos. Zmarłe polecamy Miłosierdziu Bożemu.

